

נדחתה תביעת לשון הרע שהגיש העיתונאי אבנר ה בשל תחקיר על הטרדות מיניות

בתחקיר של האתר "פוליטיקלי קוראט" נטען כי הוא הטריד מינית חיילות בגלי צה"ל. הופשטיין נדרש לפצות אבנר ה בהם גם חדשות 13 והעיתונאי חיים לוינסון, ב-50 אלף שקלים

קריאת זן שמיחה



אבנר הופשטיין. השופטת קבעה כי העדויות היו אמינות צילום: תומר אפלבוים



עידו דוד כהן לעקוב

18 בדצמבר 2024 • 13:52

בית משפט השלום בתל אביב דחה אתמול (שלישי) את תביעת הדיבה שהגיש העיתונאי אבנר הופשטיין נגד אתר החדשות העצמאי "פוליטיקלי קוראט", שפרסם תחקיר על תחנת הרדיו גלי צה"ל עם עדויות של שתי חיילות שטענו כי הופשטיין התנהג כלפיהן באופן מטריד.

התחקיר, מינואר 2022, עסק בתופעת הטרדות המיניות והתעמרויות שהתרחשו בתחנת גלי צה"ל לאורך עשרות שנים. תביעת הדיבה של הופשטיין כללה גם את חדשות 13, שפרסמו בעקבות אותו תחקיר ראיון עם אחת משתי החיילות, וגם את עיתונאי הארץ חיים לוינסון שהדהד את התחקיר ברשת טוויטר (כיום X). הופשטיין נדרש לפצות את הנתבעים בסכום של 50 אלף שקלים.

• הפרשה האחרונה שוב הזכירה שגלי צה"ל היא לא בית בטוח לחיילות | עידו דוד כהן

המשפט נמשך כשלוש שנים, ובמהלכו העידו שתי החיילות ששירתו בתחנה על אירועים שהתרחשו לטענתן בשנים 2015-2016. השופטת עדי ניר בנימיני קבעה בפסיקתה כי עדויותיהן היו אמינות ומשכנעות, וכי חלות הגנות משפטיות לגבי כל חלקי התחקיר והצגתו באתר.

"הכתבה כמכלול מציגה מציאות קשה של חיילות וחיילים צעירים שמתלוננים על הטרדות מצד עובדים — שחלקם מבוגרים מהם בשנים רבות, בעלי שם והשפעה בעולם התקשורת — ומוציאים עצמם חשופים, זהותם לעיתים נחשפת וללא הגנה וטיפול הולם בתלונות. העדויות שהובאו בהליך תומכות בטענה כי אופן הטיפול בתלונות החיילות בזמן אמת מעורר קושי וחושפות תמונה מורכבת ביחס לתרבות הארגונית שנהגה בתחנה", נכתב פסק הדין. "אכן, המעשים שיוחסו לתובע בפרסומים עוברים את הגבול שבין מותר לאסור במערכת יחסים שבין אזרח עובד צה"ל המבוגר בעשרות שנים מחיילות צעירות שמשרתות בתחנה — אולם מכאן ועד למסקנה של התובע בסיכומיו כי הפרסומים מציגים אותו כסוטה מין וכעבריין סדרתי — המרחק רב מאוד. הדברים שכן נאמרו אינם עולים בגדר עוולת לשון הרע".



תחנת גלי צה"ל ב"פ. הגורמים בתחנה התעכבו עם הטיפול בתלונות החיילות צילום: מוטי מילרוד

הופשטיין, כיום ראש דסק התחקירים של אתר "זמן ישראל", שימש בתפקיד זה בגלי צה"ל, שם עבד משנת 2014 ועד 2017.

בתחקיר צוטטה המתלוננת דנה (שמות המתלוננות בדו"ח): "עבדתי עם אבנר הופשטיין כמפיקה לפחות פעם בשבוע. המפיקה והעורך יושבים קרוב זה לזה. הוא היה מניח יד על הגב התחתון, על הירך, מלטף את השיער. מעיר הערות לא לגיטימיות כמו 'אני מאונן על הקיר'. ממש מגעיל. ובכל משמרת, בצורה עקבית. בשלב מסוים עברתי עמדה כדי להתרחק ממנו". המתלוננת ספיר העידה: "הוא היה מדבר על אוננות, שפיכה נשית... מעיר הערות לא במקום. כל פניה אליי תמיד כללה מגע — יד על הכתף, הירך הפנימית, המותן. זה פשוט חרפן אותי".

- פרסומת -

פסק הדין מתאר כיצד המתלוננות ביקשו לדווח על האירועים לממונים עליהן על מנת לגרום להפסקת המעשים ומבלי להגיש תלונה רשמית, אולם בתחנה הצבאית התעכבו עם הטיפול בתלונות במשך כחודש, וגם נקטו בצעדים שהפרו את רצונן של המתלוננות לשמור על אנונימיות.

במשפט העידו לטובת הופשטיין בין היתר העיתונאיות הדס שטייף ונורית קנטי מגל"צ, חברתו לינוי ברגנץ, ועורכת "זמן ישראל" בירנית גורן. שטייף, שסיימה את עבודתה בתחנה הצבאית בשנה האחרונה, מוזכרת בפסק הדין כמי שפנתה לאחת המתלוננות בעיצומה של הפרשה בזמן אמת, על אף שלא היה לה תפקיד רשמי בתחנה בנושא הטרדות מיניות. שטייף העידה בבית המשפט כי "גלי צה"ל היא תחנת בית, אלה דברים שאנחנו פותרים בתוך התחנה... ככה מתנהלת גל"צ, זו משפחה של בית".

ב-2017, שנה לאחר המקרים שיוחסו לו בתביעה, הופשטיין פוטר על ידי מפקד התחנה ירון דקל בנימוק של קיצוצים תקציביים. תביעה שהגיש כנגד הפיטורים בסך כ-600 אלף שקל, עם טענות להתעמרות בו ופגיעה בחופש העיתונאי שלו, הסתיימה לפני ארבע שנים בפשרה שבמסגרתה המדינה שילמה לו פיצוי בסך 83 אלף שקלים (ללא נימוקים או הודאה של הצדדים בטענות כלשהן).

את "פוליטיקלי קוראט" ייצגו בהליך הנוכחי עו"ד אסף דרעי ואפרת פודם מהמערך הקליני של הפקולטה למשפטים במכללה למינהל, את חדשות 13 ואת חיים לוינסון ייצגו עו"ד לוריאונד רום פרייס סיטון. את הופשטיין ייצגו עו"ד גדי בר-און ושי מ' מרקוס.

עורכת "פוליטיקלי קוראט" נועה בורשטיין חدد מסרה בתגובה ל"הארץ": "פסק הדין מאשר את העבודה העיתונאית של 'פוליטיקלי קוראט' וקובע שמדובר בעבודה אחראית, לטובת הציבור. יותר מכך, פסק הדין נותן הכרה לנפגעות של הופשטיין, שסיפורן נגזל מהן במשך שנים. כולי תקווה שנפגעות שיפגשו בפסק הדין הזה יידעו שיש גם צדק בעולם. מערכת 'פוליטיקלי קוראט' תמשיך להוות גב לנפגעות ופלטפורמה עבורן לספר את סיפוריהן, תוך עבודה עיתונאית אחראית, שלא מתפשרת על האמת".

אבנר הופשטיין בחר שלא להגיב.